CÔNG TY CỔ PHẦN
ĐIỆN NHẸ VIỄN THÔNG

Số:             /CV-TCKT
“V/v Chênh lệch lợi nhuận

quý 3 năm 2011”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

………***……….
                    Hà Nội, ngày 04  tháng 11  năm 2011

Kính gửi:

  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI.

Căn cứ công văn số 1367/SGDHN-QLNY ngày 31 tháng 10 năm 2011 của
Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội về việc giải trình chênh lệch kết quả SXKD
quý III năm 2011 so với cùng kỳ năm ngoái.

Công Ty Cổ Phần Điện Nhẹ Viễn Thông xin giải trìn h với Sở Giao Dịch
Chứng Khoán Hà Nội  như sau:

Do đặc thù hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp là phản ánh
doanh thu, lợi nhuận vào quý 4 hàng năm.

Trong năm tài chính 2011, Công Ty Cổ Phần Điện Nhẹ Viễn Thông đã ký
kết tổng giá trị các hợp đồng khoảng 280 tỷ đồng nhưng đến hết quý 3 vẫn chưa có
đủ điều kiện để xác định doanh thu. Vì vậy, đã dẫn đến việc lợi nhuận quý III năm
2011 đã thấp hơn khoảng 85% so với cùng kỳ năm ngoài.

Ban điều hành Công Ty đang nỗ lực phấn đầu thực hiện các hợp đồng đã ký
kết để đảm bảo hoàn thành kế hoạch năm 2011.

 Trên đây là giải trình lý do chênh lệch, Công Ty Cổ Phần Điện Nhẹ Viễn
Thông gửi tới Quý Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội để công bố thông tin cho
Nhà đầu tư được biết.

 Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên.
- Lưu VT, TCKT (theo dõi).

T/L GIÁM ĐỐC
CÔNG TY CỔ PHẦN ĐIỆN NHẸ VIỄN THÔNG